П Р О Т О К О Л № 3
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

08 сентября 2015 года

14.30

Присутствовали:
Калинин Э.И. – помощник прокурора города Белоярский, юрист I класса.
Члены комиссии:
	Заплишная Н.В.    с доверенностью от депутата Черевко В.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий обязанности председателя комиссии

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	 Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Заплишная Н.В.  –  депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий полномочия председателя комиссии по местному самоуправлению.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке следующих проектов решений к очередному заседанию Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

-   «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Докладчик: Заплишная Н.В. –  депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий полномочия председателя комиссии по местному самоуправлению
Заплишная Н.В.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.
            Результаты голосования:

            Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ:  «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Выступила: Заплишная Н.В.:  Уважаемые депутаты 19 августа 2015 года были проведены  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».  В ходе публичных слушаний проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма»  был одобрен.

Предложений и замечаний к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма»  не поступило.

В целях приведения устава сельского поселения Лыхма в соответствие с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  предлагается внести в устав сельского поселения Лыхма следующие изменения:

1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. Подпункт 4 пункта 4 статьи 9 «Публичные слушания» после слова «образования» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

3. Пункт 5 статьи 12 «Опрос граждан» после слова «поселения» дополнить словами «в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Заплишная Н.В.    предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма» за основу.
Временно исполняющий полномочия

председателя комиссии по
местному самоуправлению                                                                                  Н.В. Заплишная